CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, um estudo para estender o horário de

funcionamento do hospital Dr. Renato Riggio (dia), para atender a população para

cirurgias de pequeno porte.

Justificativa

O hospital possui um centro cirúrgico que realiza cirurgias eletivas de pequeno

porte, em que não haja a necessidade de internação de mais de 12 horas,

atendendo até mais tarde ou a noite toda o números de cirurgias agendadas cairiam

rapidamente.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 31 de Ou bro de 2019.

Jorge 	Lepinsk
V dor

PROT-CMI 2617/2019
01/11/2019 - 09:51

PROT-CMI 2617/2019
01/11/2019 - 09:51
IND 1697/2019